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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Kásler Miklós, emberi erőforrások minisztere 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Milyen extra támogatást nyújt a kormány a 
pszichológusoknak?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

A koronavírus járvány idején számos pszichológiai és pszichiátriai vonatkozású zavar jelentkezhet
az  embereknél.  A  folyamatosan  változó  járványhelyzet  során  a  lelki  betegek  könnyebben
elveszíthetik  törékeny  egyensúlyukat,  alvászavar,  szorongás  jelentkezhet,  hangulatzavaruk
fokozódhat, bizonytalanná válhatnak a gyógyszerszedésükkel kapcsolatosan, nem tudják hogyan,
milyen formában kérhetnek lelki segítséget, kihez forduljanak, miközben karanténban vannak, lázas
betegek.
De számtalan esetben fordulnak elő lelki eredetű zavarok a járvány adta fokozott  feszültség, az
összezártság vagy éppen a fokozott szeparáció miatt eddig nem érintett személyeknél is.

A családon belüli fokozott feszültség nemcsak a felnőttekben, de a gyermekekben is erőteljes lelki
folyamatokat indít be, amelyekkel szakember hiányában sokszor nem tudnak megbirkózni, illetve
hosszútávú lelki nehézségeket, sérüléseket tudnak szerezni.

Sokszor  a  gyógyszerfelíratás  kérdése  sem egyértelmű.  A pszichiátriai  gyógyszerek  többségét  a
háziorvosok nem írhatják fel.
Kérem szíveskedjék válaszolni a következő kérdéseimre:

1. Járványhelyzetben  mikor  és  milyen  formában  lehet  pszichiátriai  szakrendeléshez  fordulni,
hogyan lehet állapotrosszabbodás esetén segítséget kérni?

2. Milyen extra anyagi támogatást nyújt  a kormány a pszichológusoknak, hogy minél szélesebb
körben tudják ellátni megnövekedett feladataikat?

3. A diagnózisok felállításában milyen segítséget, milyen extra lehetőségeket kapnak, hogy időben



tudjanak segítséget nyújtani az arra rászorulóknak?

4. Az  iskolapszichológusoknak  milyen  lehetőségeik  vannak  a  gyermekek  esetlegesen  kialakult
kríziseit azonnali hatállyal terápiásan megtámogatni?

5. Ha valaki éppen covid miatt karanténba szorult, hogyan kaphat mentális támogatást, segítséget?

6. Az oltási sorrendben hol állnak a pszichológusok? Jár -e nekik az elsőbbség a betegek érdekében?

Válaszát és együttműködését előre is köszönöm.

Tisztelettel:

Ungár Péter (LMP)

Budapest, 2021. 03. 04.
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